
 
 

 
   

 

Broj: 66-UO/18 

Sarajevo, 31.10.2018. godine 

 

 Na osnovu člana 27. Zakona u ustanovama ( Službeni list RBiH  6/92, 8/93, 13/94), člana  

13. Zakona o Budžetima  Federacije  Bosne i Hercegovine (Službene novine FBiH broj 19/06), 

članova 15. i 17. Zakona o javnim nabavkama BiH („Službeni glasnik BiH“ broj 39/14), člana 30 

Pravila KJU Dom za djecu bez roditeljskog staranja, na prijedlog direktora, Upravni odbor KJU 

Dom za djecu bez roditeljskog staranja na svojoj XV sjednici održanoj 31.10.2018. godine 

donosi 

 

O D L U K U 

o donošenju Plana javnih nabavki za 2019. godinu 

 

Član 1. 

 Donosi se Plan javnih nabavki KJU Dom za djecu bez roditeljskog staranja za 2019. 

godinu broj 65-UO, koji je sastavni dio ove odluke.  

 

Član 2. 

Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Služba pravnih, opštih i tehničkih poslova. 

 

Član 3. 

 Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

O b r a z l o ž e nj e 

 

 Upravni odbor KJU Dom za djecu bez roditeljskog staranja je 31.10.2018. godine na XV 

redovnoj sjednici, shodno odredbama člana 27. Zakona u ustanova, člana  13. Zakona o 

Budžetima  Federacije  Bosne i Hercegovine, člana 30. Pravila KJU Dom za djecu bez 

roditeljskog staranja, na prijedlog direktora, donio Plan javnih nabavki za 2019. godinu. Isti je 

sačinjen na osnovu Finansijskog plana KJU Dom za djecu bez roditeljskog staranja za 2019. 

godinu i na osnovu realnih potreba i procjena KJU Dom za djecu bez roditeljskog staranja. 

Imajući u vidu navedeno uz određene korekcije od strane Upravnog odbora, odlučeno je kao u 

dispozitivu. 

 

 

Dostavljeno: 

- Služba materijalnog i finansijskog poslovanja, 

- Komisija za javne nabavke, 

- Upravni odbor, 

- a/a. 

PREDSJEDNICA 

UPRAVNOG ODBORA 

 

 

Elfada Gutić, dipl. iur.  



Stranica 1 od 5 
 

 
 

  

Sarajevo, 31.10.2018. 

Broj: 65-UO/18  

 

 

 

 

       PLAN JAVNIH NABAVKI ZA 2019. GODINU 

KANTONALNE JAVNE USTANOVE 

 DOM ZA DJECU BEZ RODITELJSKOG STARANJA  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Stranica 2 od 5 
 

 

 

R.B. 

 

 

Predmet javne nabavke 

Jedinstveni 

rječnik 

javne 

nabavke – 

JRJN-a 

Planirana sredstva 

u budžetu/finansijskom planu 

 

Vrsta postupka i okvirno 

vrijeme pokretanja 

postupka 
Ekonomski 

kod 

Procijenjena 

vrijednost u KM 

(bez PDV-a) 

  NABAVKA ROBA 

1 ENERGENTI   2.500,00  

 

1.1. 

 

Nabavka peleta 

 

09111220-8 

 

6132 

 

2.500,00 

Konkurentski zahtjev 

(II kvartal 2019. godine) 

2 PREHRAMBENI ARTIKLI   151.880,00  

 

 

 

Otvoreni postupak  

(IV kvartal 2018. godine) 

2.1. LOT 1 - svježe meso i proizvodi od mesa 15100000-9 6134 32.800,00 

2.2. LOT 2 - riblje prerađevine i konzerve 15200000-0 6134 10.000,00 

2.3. LOT 3 - voće i povrće 15300000-1 6134 22.500,00 

2.4. LOT 4 - životinjska i biljna ulja i masti  15400000-2 6134 7.000,00 

2.5. LOT 5 - mlijeko 15511000-3 6134 10.000,00 

2.6. LOT 6 - mliječni proizvodi 15500000-3 6134 22.000,00 

2.7. LOT 7 - mlinarski proizvodi, škrob i škrobni proizvodi 15600000-4 6134 3.000,00 

2.8. LOT 8 - hljeb i drugi proizvodi od hljeba 15811000-6 6134 8.580,00 

2.9. LOT 9 - šećer i srodni proizvodi 15810000-9 6134 15.000,00 

2.10. LOT 10 - drugi prehrambeni artikli i napici 15000000-8 6134 21.000,00 

3 ODJEVNI PREDMETI   17.000,00  

3.1. LOT 1 - odjeća 18000000-9 6134 5.900,00  

Konkurentski zahtjev  

(III kvartal 2019. godine) 
3.2. LOT 2 - radne uniforme 18110000-3 6134 2.500,00 

3.3. LOT 3 - veš i pidžame 18310000-5 6134 3.000,00 

3.4. LOT 4 - čarape 18315000-0 6134 600,00 

3.5. LOT 5 - obuća 18800000-7 6134 5.000,00 

4 MATERIJALI   30.930,00  

4.1. Nabavka poljoprivrednih i holtikulturnih proizvoda 03100000-2 6134 2.000,00 Direktni sporazum 

4.2. Nabavka školskih knjiga 22111000-1 6134 2.500,00 Direktni sporazum 

4.3. Nabavka obrazaca 22820000-4 6134 250,00 Direktni sporazum 

4.4.  

Nabavka školskog pribora i kancelarijskog materijala 

 

22830000-7 

 

6134 

 

4.340,00 

Konkurentski zahtjev  

(II kvartal 2019.) 

4.5. Nabavka tonera za laserske štampače i kopir aparat 30125110-5 6134 1.000,00 Direktni sporazum 



Stranica 3 od 5 
 

4.6. LOT 1 - Nabavka lijekova  33000000-0 6134 10.000,00 Konkurentski zahtjev 

(I kvartal 2019. godine) 4.7. LOT 2 - Nabavka medicinskog materijala 33100000-1 6134 1.700,00 

4.8. LOT 3 - Nabavka hrane za bebe 15884000-8 6134 6.000,00  

4.9. Nabavka ortopedskih sprava i pomagala 33141700-7 6134 430,00 Direktni sporazum 

4.10. Nabavka rekreacionog materijala 37400000-2 6134 1.000,00 Direktni sporazum 

4.11 Nabavka materijala za dekoraciju službenih prostorija  39298900-6 6134 1.710,00 Direktni sporazum 

5 SITNI INVENTAR   11.110,00  

5.1. Nabavka posteljne opreme 39512000-4 6134 1.910,00  

Konkurentski zahtjev  

(I kvartal 2019. godine) 
5.2. Nabavka aluminijskih roletni 39515440-1 6134 5.900,00 

5.3. Nabavka vreća za spavanje 39522540-4 6134 200,00 

5.4. Nabavka tepiha i tepisona  39531000-3 6134 600,00  

5.5. Nabavka malih električnih aparata 39700000-9 6134 500,00 Direktni sporazum 

5.6. Nabavka alata za tekuće održavanje 44500000-5 6134 2.000,00 Direktni sporazum 

6 HIGIJENSKI ARTIKLI   21.370,00  

6.1. LOT 1 - Nabavka proizvoda za ličnu higijenu djece 33700000-7 6134 7.370,00 Konkurentski zahtjev  

(I kvartal 2019. godine) 6.2. LOT 2 - Nabavka pelena za djecu 33751000-9 6134 7.000,00 

6.3. LOT 3 - Nabavka proizvoda za čišćenje 39800000-0 6134 7.000,00 

7 POGONSKO GORIVO   9.400,00  

7.1. Nabavka pogonskog goriva za službena vozila  

(dizel i benzin) 

09132100-4           

09134200-9 

6135 9.400,00 Konkurentski zahtjev  

(IV kvartal 2018. godine) 

8 MATERIJAL ZA ODRŽAVANJE OPREME   14.520,00  

8.1. Nabavka materijala za održavanje opreme 31670000-3 6137 4.520,00 Direktni sporazum 

8.2. Nabavka djelova i opreme za službena vozila 34300000-0 6137 4.000,00 Direktni sporazum 

8.3. Nabavka materijala za održavanje zgrade 44100000-1 6137 6.000,00 Direktni sporazum 

9 STALNA SREDSTAVA   4.273,00  

9.1. Nabavka elektronskih uređaja 39700000-9 8213 2.138,00 Direktni sporazum 

9.2. Nabavka namještaja 39151000-5 8213 2.135,00 Direktni sporazum 

  NABAVKA USLUGA 

10 KOMUNALNE USLUGE   4.380,00  

10.1. Usluge pranja službenih vozila 50112300-6 6133 1.000,00 Direktni sporazum 

10.2. Ostale komunalne usluge 65000000-3 6133 380,00 Direktni sporazum 

10.3. Usluge protupožarnog osiguranja  66519000-1 6133 1.500,00 Direktni sporazum 

10.4. Usluge čišćenja i odčepljenja kanalizacionih sistema i odvoda 90640000-5 6133 1.000,00 Direktni sporazum 



Stranica 4 od 5 
 

10.5. Usluge deratizacije  90923000-3 6133 500,00 Direktni sporazum 

11 USLUGE PREVOZA   4.000,00  

11.1. Usluge taxi prevoza djece u vanrednim okolnostima 60120000-5 6135 500,00 Direktni sporazum 

11.2. Usluge vanrednog organizovanog prevoza 60140000-1 6135 3.500,00 Konkurentski zahtjev  

(I kvartal 2019. godine) 

12 USLUGE TEKUĆEG ODRŽAVANJA   5.760,00  

12.1. Usluge popravki i održavanja zgrade 50000000-5 6137 2.560,00 Direktni sporazum 

12.2. Usluge popravki i održavanja službenih vozila 50112200-5 6137 3.200,00 Direktni sporazum 

13 USLUGE ODRŽAVANJA OPREME    11.350,00  

13.1. Usluge održavanja i ispitivanja elektroinstalacija 45310000-3 6137 600,00 Direktni sporazum 

13.2. Usluge održavanja i ispitivanja vodoinstalacija 45330000-9 6137 580,00 Direktni sporazum 

13.3. Usluge održavanja i popravke kompjuterske opreme 50312000-5 6137 500,00 Direktni sporazum 

13.4. Usluge održavanja kopir aparata 50313200-4 6137 200,00 Direktni sporazum 

13.5. Usluge održavanja kotlovnice i mjerenje emisije zagađujućih materija 50531100-7 6137 500,00 Direktni sporazum 

13.6. Usluge održavanja malih električnih aparata 50532000-3 6137 2.000,00 Direktni sporazum 

13.7. Usluge održavanja i ispitivanja profesionalnih uređaja 50532000-3 6137 400,00 Direktni sporazum 

13.8. Usluge održavanja hidrantske mreže i PP aparata 50610000-4 6137 700,00 Direktni sporazum 

13.9. Usluge održavanja vatrodojavnog sistema 50610000-4 6137 1.050,00 Direktni sporazum 

13.10. Usluge održavanja lifta 50750000-7 6137 900,00 Direktni sporazum 

13.11. Usluga podrške softverskih paketa 72210000-0 6137 1.600,00 Direktni sporazum 

13.12. Usluge održavanja web stranice i social media management 72415000-2 6137 1.800,00 Direktni sporazum 

13.13. Usluge održavanja video-alarm nadzora 79711000-1 6137 150,00 Direktni sporazum 

13.14. Usluga čišćenja dimnjaka 90915000-4 6137 370,00 Direktni sporazum 

14 USLUGE OSIGURANJA   12.200,00  

14.1. Usluge osiguranja imovine 66510000-8 6138 3.500,00  

Konkurentski zahtjev  (IV 

kvartal 2018. godine) 
14.2. Usluge osiguranja osoblja i djece 66512100-3 6138 4.200,00 

14.3. Usluge putnog zdravstvenog osiguranja  66514100-7 6138 1.000,00 

14.4. Usluge osiguranja službenih vozila 66514110-0 6138 3.500,00 

15 HOTELSKE I UGOSTITELJSKE USLUGE   35.150,00  

 

15.1. 

 

Usluge smještaja za potrebe ljetovanja 

 

55110000-4 

 

6139 

 

12.000,00 

U skladu sa Anexom II dio 

B Zakona 

15.2. Usluge smještaja za potrebe zimovanja 55110000-4 6139 17.150,00 U skladu sa Anexom II dio 

B Zakona 

15.3. Ugostiteljske usluge 55300000-3 6139 6.000,00 Direktni sporazum 



Stranica 5 od 5 
 

16 OSTALE USLUGE   22.810,00  

16.1. Usluga nabavke dnevnih novina i stručne literature 22200000-2 6139 1.700,00 Direktni sporazum 

16.2. Usluge pregleda i ispitivanja lifta radi izdavanja upotrebne dozvole 71600000-4 6139 500,00 Direktni sporazum 

16.3. Usluge tehničkog pregleda službenih vozila 71631200-2 6138 500,00 Direktni sporazum 

16.4. Pravne usluge 79100000-5 6139 4.250,00 Direktni sporazum 

16.5. Usluge oglašavanja 79341000-6 6139 1.000,00 Direktni sporazum 

16.6. Fotografske usluge 79961000-8 6139 300,00 Direktni sporazum 

16.7. Usluge štampanja 79800000-2 6139 2.560,00 Direktni sporazum 

16.8. Usluge obuke radnika o zaštiti na radu 80500000-9 6139 850,00 Direktni sporazum 

16.9. Usluge obuke radnika o protupožarnoj zaštiti 80500000-9 6139 850,00 Direktni sporazum 

16.10. Usluge stručnog usavršavanja radnika 80500000-9 6139 3.800,00 Direktni sporazum 

16.11. Usluge u području zdravstva i bakteriološke analize 85100000-0 6139 3.000,00 Direktni sporazum 

16.12. Usluge dezinfekcije i dezinsekcije 90921000-9 6139 3.200,00 Direktni sporazum 

16.13. Frizerske usluge 98321000-9 6139 300,00 Direktni sporazum 

  NABAVKA RADOVA 

17 RADOVI NA REKONTRUKCIJI I INVESTICIONOM 

ODRŽAVANJU 

   4.270,00  

17.1. Nabavka radova na rekonstrukciji i investicionom održavanju 45000000-7 8216 4.270,00 Direktni sporazum 

                                                                                                                                                       

                Predsjednica Upravnog odbora 

_____________________________ 

Elfada Gutić, dipl. iur  


